
- 126 - 
 

Verkündungsblatt Universität Bielefeld – Amtliche Bekanntmachungen –   6/06 
 
 

Ordnung zur Änderung der Regelungen zur 
Einstellung der Diplomstudiengänge Betriebs-
wirtschaftslehre und Volkswirtschaftslehre an 
der Universität Bielefeld vom 5. April 2006 

 
Aufgrund der §§ 2 Abs. 4 und 94 Abs. 1 des Geset-
zes über die Hochschulen des Landes Nordrhein-
Westfalen (Hochschulgesetz - HG) vom 14. März 
2000 (GV. NRW. S. 190), zuletzt geändert durch 
Gesetz vom 30. November 2004 (GV. NRW. S. 752) 
hat die Fakultät für Wirtschaftswissenschaften der 
Universität Bielefeld folgende Ordnung erlassen: 
 

Artikel I 
 
Die Regelungen zur Einstellung der Diplomstudien-
gänge Betriebswirtschaftslehre und Volkswirt-
schaftslehre an der Universität Bielefeld vom 15. 
Dezember 2005 (Verkündungsblatt der Universität 
Bielefeld - Amtliche Bekanntmachungen - Jg. 34 Nr. 
15 S. 237) i.V.m. der Berichtung vom 15. März 2006 
(Verkündungsblatt der Universität Bielefeld - Amtli-
che Bekanntmachungen - Jg. 35 Nr. 4 S. 79) wer-
den wie folgt geändert: 
 
Im Anhang zu B Nr. 2 Abs. 1 erhält unter Ziffer 1 
Pflichtfächer Diplom BWL - Allgemeine BWL der 3. 
Spiegelstrich folgende Fassung:  
"- Produktions- und Kostentheorie  ersetzt durch:  
- Theorie der externen Rechnungslegung". 
 

Artikel II 
 
Diese Änderungsordnung tritt am Tage nach ihrer 
Bekanntgabe im Verkündungsblatt der Universität 
Bielefeld - Amtliche Bekanntmachungen - in Kraft. 
 
 
Ausgefertigt aufgrund des Beschlusses der Fakul-
tätskonferenz der Fakultät für Wirtschaftswissen-
schaften der Universität Bielefeld vom 1. Februar 
2006. 
 
Bielefeld, den 5. April 2006 
 

Der Rektor 
der Universität Bielefeld 

Universitätsprofessor Dr. Dieter Timmermann 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 




